平成１７年３月２２日
各 位

                         株式会社 ＵＦＪ銀行

小規模法人・個人事業者向けの新型ビジネスカードの発行について

株式会社ＵＦＪ銀行は、小規模法人や個人事業者を対象に、決済と資金調達が１枚で可能となるビジネ

スカード（商品名：ＢＩＺＷＡＹ）を、本年５月より発売いたしますのでお知らせいたします。

本商品は、当行が独自に構築中のスコアリングモデルに、大手企業と小規模法人や個人事業者との間

の『商流』（商取引の状況・規模など）の要素を加える事で、小規模法人や個人事業者に対する無担保での

資金調達機能の提供を可能にした点が特長です。

法人向けのビジネスカードの本体発行は４メガバンクでは初めてとなります。

【商品名】

     ｢ＢＩＺＷＡＹ｣（ビズウェイ）（商標登録申請中）    平成１７年５月より受付開始（予定）

【主な特長】

１． クレジットカードとカードローンを１枚のカードで利用できます。
２． 小規模法人や個人事業者を対象に、第三者保証が不要で、かつ無担保で最大極度５百万円まで

のご融資が可能です。

３． 申込受付から審査結果通知までおもにインターネットを活用して、迅速に対応いたします。
４． 独自のスコアリングモデルを構築し、お客様の定性情報を基にした審査を行なうため、業歴の浅

い会社等にも発券が可能となります。

５． 既に株式会社ＵＦＪカードを通じ国際ブランドＶＩＳＡのメンバーシップを取得。クレジットカードのプロ

セッシング業務は日本信販株式会社に、債権回収については、フロンティア債権回収株式会社に

アウトソースいたします。

【今後の予定】

１． 販売については当面、多数の小規模法人、個人事業者等とお取引のある企業と提携し販売して

いく予定です。大手の企業と提携する事で『商流』の捕捉が容易になる事に加え、これまで当行と

お取引のなかった企業への商品提供の裾野拡大が期待できます。第１弾として株式会社エフティ

コミュニケーションズ（JASDAQ）、ソフトブレーン株式会社（東証２部）等と提携すべく現在詳細を検

討中です。

２． 同時に当カードのマーケティング・提案活動を担う専門部室（ベンダーファイナンス推進室）を法人

統括部内に立ち上げます。

３． 平成２０年度には獲得会員数で２９０千社強、資産規模で２，５００億円を目指します。

以 上

【商品概要】

ご利用いただける方 小規模法人（＊１）のお客様や個人事業者の方

資金使途 事業性資金

極度額 ５０万円以上５百万円以内

（ただし、クレジットカードとカードローン合算）

ご契約期間 １年

お借入利率 年利１０～１５％（審査により決定）

担保 無担保

保証人 個人事業者は不要、法人については代表者個人

保証

年会費 １，３１２円（税込）

※初年度は無料、２年目以降は取引に応じて無料

その他 原則、専用支店（＊２）にて決済用口座開設が必

要

     （＊１）売上規模３億円未満程度の規模を想定（暫定）

     （＊２）当商品を扱う専用支店、ビジネスアカウント支店を開設予定

【カードイメージ写真】